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Til høringsparterne, jf. vedlagte høringsliste 

Høring over forslag til Lov om ændring af lov om friskoler og pri-
vate grundskoler m. v., lov om folkehøjskoler, efterskoler, hus-
holdningsskoler og håndarbejdsskoler (frie kostskoler), lov om 
private gymnasieskoler, studenterkurser og kurser til højere forbe-
redelseseksamen (hf-kurser), lov om institutioner for almengymna-
siale uddannelser og almen voksenuddannelse m. v. og lov om in-
stitutioner for erhvervsrettet uddannelse (Forenkling af proceduren 
for godkendelse af vedtægtsændringer m.v.).

Hermed udsendes udkast til Lov om ændring af lov om friskoler og pri-
vate grundskoler m. v., lov om folkehøjskoler, efterskoler, husholdnings-
skoler og håndarbejdsskoler (frie kostskoler), lov om private gymnasie-
skoler, studenterkurser og kurser til højere forberedelseseksamen (hf-
kurser), lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen 
voksenuddannelse m. v. og lov om institutioner for erhvervsrettet ud-
dannelse (Lempelse af kravet om godkendelse af vedtægtsændringer
m.v.) til høring.

Efter lovforslaget kan bestyrelserne for de selvejende uddannelsesinstitu-
tioner under Ministeriet for Børn og Undervisning fremover selv træffe 
bestemmelse om vedtægtsændringer (for de frie skoler kan det være ved 
medvirken fra generalforsamlingen eller skolekreds) uden at skulle have 
ministerens godkendelse, bortset fra helt grundlæggende ændringer af 
institutionernes virke. Tilsvarende gælder for folkehøjskolerne, der hører 
under Kulturministeriets område. Der tages i den forbindelse forbehold 
for ændring af lovudkastet efter beslutning i Kulturministeriet for så vidt 
angår folkehøjskolerne.

Efter forslaget skal vedtægtsbestemmelser for frie grundskoler, folkehøj-
skoler, efterskoler, husholdningsskoler og håndarbejdsskoler, private 
gymnasieskoler m.v., institutioner for almengymnasiale uddannelser og 
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almen voksenuddannelse og institutioner for erhvervsrettet uddannelse 
fremover alene godkendes af ministeren ved institutionens oprettelse, 
sammenlægning og spaltning samt i tilfælde, hvor frie grundskoler, fol-
kehøjskoler, efterskoler, husholdningsskoler, håndarbejdsskoler, private 
gymnasieskoler m. v., bliver eller ophører med at være en kombineret 
institution.

Lovforslaget indebærer endvidere, at vedtægtsbestemmelser for instituti-
oner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse og 
institutioner for erhvervsrettet uddannelse tillige skal godkendes, hvis 
disse institutioner bliver eller ophører med at være voksenuddannelses-
centre, og at vedtægten skal godkendes, hvis en privat gymnasieskole m. 
v. overgår til at være en selvejende institution inden for den offentlige 
forvaltning.

Bemærkninger til lovudkastet bedes sendt til Ministeriet for Børn og 
Undervisning, Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen, senest mandag den 2. 
januar 2012 klokken 10.00. 

Høringssvar bedes sendt som mail til fuldmægtig Karen Peytz, e-mail:
Karen.Peytz@ktst.dk. I emnefeltet bedes anført j. nr. 193.47H.271.

Lovudkastet samt høringsbrev og høringsliste kan ligeledes ses på 
www.hoeringsportalen.dk.
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Med venlig hilsen
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